
Nº 62, sexta-feira, 1 de abril de 201624 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040100024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2016 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000812201587.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
20772716000114. Contratado : INLABEL SOLUCOES EM ROTU-
LOS -ADESIVOS EIRELI - EPP. Objeto: Contrato para aquisição de
selos para identificação dos veiculos de todos os servidores e em-
pregados do HUMAP-UFMS, para o perioso de 12 (doze) meses -
Valor Global de 1.559,99 (Hum quinhentos e cinquenta e nove reais
e noventa e nove centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93 . Vigência: 24/03/2016 a 23/03/2017. Valor Total:
R$1.559,99. Fonte: 6153000000 - 2016NE800362. Data de Assina-
tura: 24/03/2016.

(SICON - 31/03/2016) 155124-26443-2016NE800090

EDITAL Nº 84, DE 31 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2013 - EBSERH/HUJM-UFMT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 11/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Júlio
Müller da Universidade Federal do Mato Grosso - HUJM-UFMT,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 19º -
FABIANY BERTAGLIA DA SILVA;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 04/04, das 07h às 08h, conforme agendamento
enviado por e-mail, a Saúde Ocupacional do HUJM, para apresen-
tação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e
cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 04/04, das 07h às 08h, conforme agendamento, a
Saúde Ocupacional do HUJM, para realização da coleta de sangue,
conforme agendamento;

2.3. No dia 05/04, das 07h às 08h, ao Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 05/04, das 07h às 08h, a Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para entrega dos resultados dos exames ad-
missionais.

2.5. No dia 06/04, das 08h às 09h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016

Comunica que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 22/03/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição de bens permanentes e materiais de
consumo destinados a sede da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares ? EBSERH. Total de Itens Licitados: 00019 Novo Edital:
01/04/2016 das 09h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Scs
Quadra 09 Lote c Edificio Parque Cidade Torre c 1º Andar BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2016 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/04/2016,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WILIAN DE OLIVEIRA CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2016) 155007-26443-2016NE800032

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2016

Comunica a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23538000859201541. , publicada no D.O.U de
13/01/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para locação e Instalação de Solução de Telefônia ba-
seada em Central Telefônica PABX IP, incluindo aparelhos telefô-
nicos IP, sem uso, novos, não recondicionados e em linha de pro-
dução, sistema de bilhetagem automática, tarifação, treinamento e
assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento
de todas as peças, partes ou componentes necessários, bem como
todos os suprimentos originais de fábrica e para adequação e ma-
nutenção preventiva e corretiva da rede telefônica, nas dependências
do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian conforme de-
mais especificações descritas nos Anexos II e IV (termo de refe-
rência). Novo Edital: 01/04/2016 das 08h00 às 11h00 e d13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga

- CAMPO GRANDE - MSEntrega das Propostas: a partir de
01/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/04/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 31/03/2016) 155124-26443-2016NE800090

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2016

AMPLIMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE-
SITEM: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8. Total do Fornecedor: R$ 367.502,0000
Valor Global da Ata: R$ 367.502,0000

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 31/03/2016) 155124-26443-2016NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2016 UASG 155009

Nº Processo: 230390005632015.
INEXIGIBILIDADE Nº 563/2016. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 46563938000110. Contratado : TOSHIBA MEDICAL DO
BRASIL LTDA. -Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva de Equipamentos de Imagem da marca TOSHI-
BA. Fundamento Legal: Art.25, Caput Lei 8.666/93 . Vigência:
29/03/2016 a 28/03/2017. Valor Total: R$ 153.840,00. Fonte:
6153000000 - 2016NE800069. Data de Assinatura: 29/03/2016.

(SICON - 31/03/2016)

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 153164

Número do Contrato: 00214/2012, subrogado pelaUASG: 153164 -
UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA. MARIA/RS.
Nº Processo: 23541000204201513.
PREGÃO SISPP Nº 361/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ Contratado: 03868183000150.
Contratado : H D DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS -HIGIENI-
COS E DESCARTAVEIS. Objeto: O item 06 do Contrato 214/2012
fica alterado qualitativamente e quantitativamente na forma da cláu-
sula primeira do referido Termo Aditivo, a partir de 22/03/2016. Em
decorrência do reajuste de 10,97%, referente à variação do INPC/IB-
GE, previsto na subcláusula única da cláusula terceira do referido
contrato, o valor anual passa a ser de R$327.664,50, a partir de
03/12/2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
22/03/2016.

(SICON - 31/03/2016) 155125-26443-2016NE800942

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2015

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultado com-
plementar do Pregão Eletrônico 37/2015. Foram consideradas ven-
cedoras as empresas: B J OLIVEIRA DE SOUSA - ME
(18.413.636/0001-20) para ositens 111(R$2,09) e 126(R$2,57);CA-
VALCANTE & CIA LTDA (10.655.938/0001-01) para o item
06(R$7,65); EDNALDO LOPES GONCALVES (09.388.117/0001-
69) para os itens 19(R$3,60), 23(R$4,27), 29(R$8,60), 33(R$2,61),
39(R$22,47); 40(R$15,48), 41(R$26,93), 43(R$23,27), 67(R$9,96),
68(R$10,48), 79(R$9,15), 83(R$14,70), 109(R$9,28), 110(R$7,23),
119(R$22,64), 120(R$21,94), 122(R$19,98), 123(R$19,27),
128(R$24,48) e 131(R$13,83); F D COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA - EPP (70.026.240/0001-40) para os itens 63(R$4,20) e
76(R$4,37); MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME
(40.990.509/0001-43) para os itens 48(R$2,78), 66(R$1,09) e
132(R$3,95); MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME
(09.341.816/0001-53) para os itens 11(R$1,72), 20(R$2,56),
35(R$0,51), 44(R$2,97) e 75(R$28,04); MERCANTIL CIDADE LT-
DA (05.369.850/0001-85) para o item 100(R$0,33); e SMART CO-
MERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (15.305.946/0001-33) para
os itens 13(R$7,95), 14(R$17,92), 26(R$3,50), 31(R$2,55),
45(R$2,32), 46(R$2,38), 82 (R$3,20), 127(R$3,98) e 133(R$5,28).

SAMUEL NÁRIO FERNANDES NETO

(SIDEC - 31/03/2016) 155013-26443-2016NE800279

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2016

PROCESSO Nº. 49/2016-03
PREGÃO Nº. 03/2016 - Ata Nº. 04/2016
Objeto: Registro de preços, para prestação de eventual contratação de
pessoa jurídica especializada em Buffet, para prestação de serviços de
coffee-break aos eventos promovidos pela Fundação Joaquim Na-
buco, no prazo de 12 (doze) meses. Empresa vencedora: ROSELANE
M BARROS - ME, CNPJ Nº. 09.422.048/0001-62, no valor total de
R$ 132.800,00 (cento e trinta e dois mil e oitocentos reais). Vigência:
01/04/2016 a 01/04/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2016 - UASG 344002

Número do Contrato: 52/2015.
Nº Processo: 231010983/2015-36.
INEXIGIBILIDADE Nº 101/2015. Contratante: FUNDACAO JOA-
QUIM NABUCO FUNDAJ -CPF Contratado: 04263347447. Con-
tratado : MARIA OLIVIA MEDEIROS MINDELO -Objeto: Pror-
rogação do prazo de viência do Contrato nº 52/2015 - PROCU-
RADORIA, por mais 60 (sessenta) dias. Fundamento Legal: Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 06/05/2016 a 04/07/2016.
Data de Assinatura: 29/03/2016.

(SICON - 31/03/2016) 344002-34202-2016NE800049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2016 - UASG 344002

Nº Processo: 23101000172201616 . Objeto: Pregão Eletrônico - Lo-
cação de um ônibus, com ar-condicionado, com dois motoristas, 50
lugares, para atender às demandas do VI encontro de Pesquisas Edu-
cacionais em Pernambuco ? VI EPEPE, da Coordenação Geral de
Estudos Educacionais da Diretoria de Pesquisas Sociais da Fundação
Joaquim Nabuco, a se realizar nos dias 17 a 20 de maio de 2016, no
Multieventos em Juazeiro/BA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
01/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. 17
de Agosto, 2187 Casa Forte - RECIFE - PE ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/344002-05-8-2016. Entrega das Propostas:
a partir de 01/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/04/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

YVES GORADESKY
Coordenador-geral de Planejamento e Administração

(SIDEC - 31/03/2016) 344002-34202-2016NE800049

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2016 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.000060/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo (Produtos Químicos e Reagentes), con-
forme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas
pela Faculdade de Ciências Agrárias e Depto. de Química, esta-
belecidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00080.
Edital: 01/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 3000 - Aleixo MA-
NAUS - AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-
05-22-2016. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2016
às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2016) 154039-00001-2016NE000008

PREGÃO Nº 23/2016 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.000061/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo (Combustíveis), conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo Projeto
Ação Saberes Indígenas, da Pró-Reitoria de Extensão, estabelecidas
no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00014. Edital:
01/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.
General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 3000 - Aleixo MANAUS -
AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-05-23-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2016) 154039-00001-2016NE000008

paulo.querino
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-01T00:03:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




